
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

3 /г 20 Л £ п.г.т Мотыгино № /7

О назначении муниципальных 
координаторов оценочных 
процедур на 2022-2023 уч. год

С целью обеспечения оперативного взаимодействия при подготовке и 
организации процедур КГКСУ «Центр оценки качества образования» в 2022- 
2023 учебном году, учитывая Постановление Правительства РФ от 
31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, приема граждан в образовательные организации для получения 
среднего профессионального и высшего образования и региональных 
информационных системах обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования», на основании 
письма министерства образования Красноярского края КГКСУ «Центр 
оценки качества образования» от 22.08.2022 № 117 «О назначении 
муниципальных координаторов»
ПР ИК АЗ ЫВАЮ:

1. Назначить муниципальных координаторов оценочных процедур 
на 2022-2023 учебный год:

муниципальным координатором ГИА -  11 Кумец Ингу Станиславовну, 
заместителя начальника по образовательной политике;

ответственным в муниципалитете за заполнение базы данных ГИА -  
11 Бронникову Надежду Алексеевну, специалиста отдела реализации 
образовательной политике;

муниципальным координатор ГИА-9 Бронникову Надежду Алексеевну, 
специалиста отдела по образовательной политике;

ответственным в муниципалитете за заполнение базы данных ГИА -  9 
Бронникову Надежду Алексеевну, специалиста отдела реализации 
образовательной политике;

координатором стартовой диагностики в 1-х классах Кумец Ингу 
Станиславовну, заместителя начальника по образовательной политике;



координатором краевых диагностических работ в 4-х классах 
Скобельцину Анжелику Викторовну, специалиста отдела реализации 
образовательной политике;

координатором краевой диагностической работы по читательской 
грамотности в 6-х классах Скобельцину Анжелику Викторовну, специалиста 
отдела реализации образовательной политике;

координатором краевой диагностической работы по естественно­
научной грамотности в 8-х классах Скобельцину Анжелику Викторовну, 
специалиста отдела реализации образовательной политике;

координатором краевой диагностической работы по математической 
грамотности в 7 -х  классах Скобельцину Анжелику Викторовну, специалиста 
отдела реализации образовательной политике;

координатором Всероссийских проверочных работ Скобельцину 
Анжелику Викторовну, специалиста отдела реализации образовательной 
политике;

координатором НИКО, оценки по модели PISA и др.процедур, 
проводимых Рособрнадзором Кумец Ингу Станиславовну, заместителя 
начальника по образовательной политике.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С. Лысенко

Кумец Инга Станиславовна 
8 39141 2306


